
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.02.2023 г. № 68 
п. Коренево

О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского 
района Курской области от 13.01.2023 г. № 20 «Об утверждении 

Порядка назначения и выплаты денежной компенсации на 
обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий учащихся 
общеобразовательных организаций Кореневского района Курской 

области, осваивающих основные общеобразовательные программы с 
применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», распоряжением Администрации Курской 
области от 13.12.2022 г. № 1136-ра «О предоставлении бесплатного 
питания обучающимся, осваивающим образовательные программы с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Кореневского 
района Курской области от 13.01.2023 г. № 20 «Об утверждении Порядка 
назначения и выплаты денежной компенсации на обеспечение бесплатным 
питанием отдельных категорий учащихся общеобразовательных 
организаций Кореневского района Курской области, осваивающих 
основные общеобразовательные программы с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий», изложив пункт 
6 в следующей редакции:

«6. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном



сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 11.01.2023 г.».

собой.

Глава 
Кореневского района


